
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

МИНИСТАРСТВО ПРАВДЕ        

 

           

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗГЛЕДУ И САДРЖАЈУ ОБРАСЦА  

ПРИЈЕДЛОГА ЗА ПОКРЕТАЊЕ РЕДОВНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ 

ПОСТУПКА И СКРАЋЕНОГ ДОБРОВОЉНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ 

ПОСТУПКА, ТЕ ОБРАСЦА ИЗЈАВЕ ВЛАСНИКА КАПИТАЛА 

ПОСЛОВНОГ СУБЈЕКТА 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бања Лука, април 2020. године 



На основу члана 23. став 4. и члана 51. став 4. Закона о ликвидационом поступку 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 82/19) и члана 76. став 2. Закона о 

републичкој управи („Службени гласник Републике Српске“, број 115/18), министар 

правде,  9. априла 2020.  године,  доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗГЛЕДУ И САДРЖАЈУ ОБРАСЦА  

ПРИЈЕДЛОГА ЗА ПОКРЕТАЊЕ РЕДОВНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ПОСТУПКА 

И СКРАЋЕНОГ ДОБРОВОЉНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ПОСТУПКА,  

ТЕ ОБРАСЦА ИЗЈАВЕ ВЛАСНИКА КАПИТАЛА ПОСЛОВНОГ СУБЈЕКТА 

 

Члан 1. 

 

 Овим правилником прописује се изглед, садржај и начин објаве обрасца  

приједлога за отварање редовног ликвидационог поступка, обрасца приједлога за 

спровођење скраћеног добровољног ликвидационог поступка и обрасца изјаве власника 

капитала пословног субјекта, те начин објаве образаца и изјаве власника капитала 

пословног субјекта у скраћеном добровољном ликвидационом поступку. 

 

Члан 2. 

 

(1) Образац приједлога за отварање редовног ликвидационог поступка садржи: 

 1) податке о подносиоцу приједлога, уколико је подносилац приједлога за 

отварање редовног ликвидационог поступка правно лице, 

 2) податке о подносиоцу приједлога, уколико је подносилац приједлога за 

отварање редовног ликвидационог поступка физичко лице, 

 3) податке о пословном субјекту над којим се предлаже отварање редовног 

ликвидационог поступка, 

 4) разлоге за отварање редовног ликвидационог поступка, 

 5) податке о имовини пословног субјекта над којим се предлаже отварање 

редовног ликвидационог поступка, 

 6) приједлог за именовање ликвидационог управника, 

 7) приједлог за расподјелу остатка ликвидационе масе, 

 8) приједлог да се након окончања редовног ликвидационог поступка, редовни 

ликвидациони поступак закључи и пословни субјекат брише из Регистра пословних 

субјеката,  

  9) сагласност за обраду личних података подносиоца приједлога за отварање 

редовног ликвидационог поступка,  

 10) списак прилога који се достављају уз приједлог за отварање редовног 

ликвидационог поступка.  

(2) Документација која се доставља уз приједлог за отварање редовног 

ликвидационог поступка је прописана Законом о ликвидационом поступку (у даљем 

тексту: Закон). 

(3) Изглед и садржај обрасца из ставa 1. овог члана налази се у Прилогу 1. овог 

правилника и чини његов саставни дио. 

 

Члан 3. 

 

  (1) Образац приједлога за спровођење скраћеног добровољног ликвидационог 

поступка садржи: 



 1) податке о подносиоцу приједлога, уколико је подносилац приједлога за 

спровођење скраћеног добровољног ликвидационог поступка правно лице, 

 2) податке о подносиоцу приједлога, уколико је подносилац приједлога за 

спровођење скраћеног добровољног ликвидационог поступка физичко лице, 

 3) податке о пословном субјекту над којим се предлаже спровођење скраћеног 

добровољног ликвидационог поступка, 

 4) разлог за спровођење скраћеног добровољног ликвидационог поступка, 

 5) приједлог да се истовремено отвори и закључи скраћени добровољни 

ликвидациони поступак и пословни субјекат брише из Регистра пословних субјеката, 

              6) сагласност за обраду личних података подносиоца приједога за спровођење 

скраћеног добровољног ликвидационог поступка,  

 7) списак прилога који се достављају уз приједлог за спровођење скраћеног 

добровољног ликвидационог поступка.  

(2) Документација која се доставља уз приједлог за спровођење скраћеног 

добровољног ликвидационог поступка је прописана Законом. 

(3) Изглед и садржај обрасца из става 1. овог члана налази се у Прилогу 2. овог 

правилника и и чини његов саставни дио. 

(4) Средства на име објаве рјешења у скраћеном добровољном ликвидационом 

поступку у „Службеном гласнику Републике Српске“, уплаћују се и за објаву рјешења 

којим се ставља ван снаге рјешење о отварању и истовременом закључењу скраћеног 

добровољног ликвидационог поступка, уколико то рјешење буде донесено.  

(5) Неутрошени дио уплаћених средстава из става 4. овог члана враћа се 

подносиоцу приједлога за спровођење скраћеног добровољног ликвидационог 

поступка.   

 

Члан 4. 

 

 (1) Изјава власника капитала пословног субјекта садржи: 

 1) податке о власнику/власницима капитала пословног субјекта, 

 2) податке о висини учешћа власника капитала у основном капиталу пословног 

субјекта који су изражени у проценталном износу, 

 3) податке о пословном субјекту над којим се предлаже спровођење скраћеног 

добровољног ликвидационог поступка, 

 4) потврду да су измирене све обавезе према повјериоцима и радницима, као и 

да пословни субјекат има имовину према попису који је у прилогу приједога за 

спровођење скраћеног добровољног ликвидационог поступка, 

 5) сагласност да се спроведе скраћени добровољни ликвидациони поступак и да 

се диоба спроведе према приједлогу расподјеле имовине, који је у прилогу приједлога 

за спровођење скраћеног добровољног ликвидационог поступка, 

 6) преузимање неограничене солидарне одговорности за обавезе пословног 

субјекта уколико се појаве након закључења скраћеног добровољног ликвидационог 

поступка,  

 7) сагласност да се лични подаци власника капитала упишу у Регистар 

пословних субјеката, у складу са Законом.  

 (2) Изглед и садржај обрасца изјаве из става 1. овог члана налази се у Прилогу 

3. овог правилника и чини његов саставни дио. 

                                       

 

 

 



Члан 5. 

 

 Обрасци из члана 1. овог правилника објављују се на интернет страници,  

огласној табли и електронској огласној табли окружних привредних судова, те интернет 

страници Агенције за посредничке, информатичке и финансијске услуге. 

 

 

Члан 6. 

 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“. 

 

   МИНИСТАР 

    

          

Антон Касиповић                                                              

Број: 08.020/020-307/20          

Датум, 9. април 2020. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОГ 1. 

 

_______________________ 

 (назив надлежног суда) 

 

_______________________ 

 (адреса надлежног суда) 

 

ПРИЈЕДЛОГ ЗА  

ОТВАРАЊЕ  РЕДОВНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ПОСТУПКА 

 

 

ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ПРИЈЕДЛОГА – ПРАВНО ЛИЦЕ 

Пословно име правног лица: __________________________________________________ 

ЈИБ: ____________________________________________________________________ 

МБ: ____________________________________________________________________ 

Сједиште / пословна адреса правног лица:  ______________________________________ 

 

ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ПРИЈЕДЛОГА – ФИЗИЧКО  ЛИЦЕ 

Име и презиме:  _____________________________________________________________ 

ЈМБ: ______________________________________________________________________ 

Број личне карте / путне исправе _______________________________________________ 

Адреса пребивалишта, односно боравишта физичког лица:  ________________________ 

  

На основу члана 23. став 1. Закона о ликвидационом поступку подносим 

приједлог за отварање редовног ликвидационог поступка над пословним субјектом:  

 

Пословно име пословног субјекта:  _____________________________________________ 

Сједиште / пословна адреса пословног субјекта:  _________________________________ 

ЈИБ: ____________________________________________________________________ 

МБ: ____________________________________________________________________ 

Број главног рачуна и пословне банке код које је рачун отворен:  ___________________ 

Име и презиме дужника појединца:  ____________________________________________ 

ЈМБ: ______________________________________________________________________ 

Адреса пребивалишта, односно боравишта дужника појединца:  ____________________ 

Број главног рачуна и пословна банка код које је рачун отворен: ____________________ 

 

 Код пословног субјекта су испуњени услови за покретање редовног 

ликвидационог поступка који се покреће из сљедећих разлога: 

___________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

 Пословни субјекат има довољно новчаних средстав, а односно имовине чијим 

уновчењем могу да се измире трошкови редовног ликвидационог поступка и обавезе 

према повјериоцима. 

 

 

 

 



Имовину чини: 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

(За непокретну имовину навести податке и приложити документацију из јавног 

регистра непокретности и стварним правима над њима, за покретну имовину и права 

навести податке и доставити документацију из које произлази да је пословни субјекат 

власник покретне имовине и права) 

 

Предлажем да надлежни суд отвори редовни ликвидациони поступак над 

___________________________________________________________________________,  

                                          (пословно име пословног субјекта) 

а за ликвидационог управника предлажем да се именује 

_________________________________________________________. 

                        (подаци за предложено лице) 

 

Напомена: Уколико подносилац приједлога не предложи лице које ће се 

именовати за ликвидационог управника, ликвидациони судија именује ликвидационог 

управника са Листе стечајних управника за подручје надлежности окружних 

привредних судова у Републици Српској. 

 

Након измирења трошкова редовног ликвидационог поступка и намирења 

повјерилаца, предлажем да се остатак ликвидационе масе уручи власницима капитала 

пословног субјекта сразмјерно њиховом учешћу у капиталу или сагласно њиховој вољи 

у одлуци о расподјели остатка ликвидационе масе. 

 

Предлажем да надлежни суд након спроведених радњи у редовном 

ликвидационом поступку донесе рјешење о закључењу редовног ликвидационог 

поступка и по правоснажности тог рјешења достави га регистарском одјељењу суда 

ради брисања овог пословног субјекта из Регистра пословних субјеката.  

 

Сагласан сам да се моји лични подаци из овог приједлога користе и обрађују од 

надлежног суда за потребе отварања редовног ликвидационог поступка па до окончања 

редовног ликвидационог поступка.  

 

Мјесто и датум: _________________________ 

 

                                                                                        Подносилац приједлога:  

 

       ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилози: 

1) Одлука:  

1. одлука о престанку пословног субјекта, коју доноси овлаштени орган 

пословног субјекта одређен посебним законом, односно оснивачким актом или 

статутом пословног субјекта, или  

2. правоснажна одлука надлежног органа којим је изречена мјера забране 

обављања дјелатности, или  

3. правоснажна одлука надлежног суда којим је утврђен престанак пословног 

субјекта, или  

4. правоснажна одлука надлежног органа којом је утврђен престанак пословног 

субјекта, или  

5. правоснажна одлука надлежног суда који је изрекао казну престанка правног 

лица, 

2) извод из Регистра пословних субјеката, који није старији од 15 дана од дана 

подношења приједлога за покретање ликвидационог поступка, 

3) увјерење Пореске управе Републике Српске о измиреним директним пореским 

обавезама, које није старије од 15 дана од дана подношења приједлога за покретање 

ликвидационог поступка, 

4) увјерење Управе за индиректно опорезивање Босне и Херцеговине о 

измиреним индиректним пореским обавезама, које није старије од 15 дана од дана 

подношења приједлога за покретање ликвидационог поступка, 

5) увјерење надлежног органа јединице локалне самоуправе, на чијој територији 

се налази сједиште ликвидационог дужника или пословне јединице ликвидационог 

дужника, о измиреним обавезама према јединици локалне самоуправе, које није старије 

од 15 дана од дана подношења приједлога за покретање ликвидационог поступка,  

6) потврда Централне банке Босне и Херцеговине или Агенције за посредничке, 

информатичке и финансијске услуге о стању пословних рачуна, која није старија од 

осам дана од дана подношења приједлога за покретање ликвидационог поступка, 

7) финансијски извјештаји о пословању сачињени и презентовани у складу са 

законом којим се уређује рачуноводство и ревизија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОГ 2. 

 

 

_______________________________ 

(назив надлежног суда) 

 

_______________________________ 

(адреса надлежног суда) 

 

ПРИЈЕДЛОГ  

ЗА СПРОВОЂЕЊЕ СКРАЋЕНОГ  

ДОБРОВОЉНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ПОСТУПКА 

 

 

ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ПРИЈЕДЛОГА – ПРАВНО ЛИЦЕ 

Пословно име правног лица: __________________________________________________ 

ЈИБ: ____________________________________________________________________ 

МБ: ____________________________________________________________________ 

Сједиште / пословна адреса правног лица:  ______________________________________ 

 

ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ПРИЈЕДЛОГА – ФИЗИЧКО  ЛИЦЕ 

Име и презиме физичког лица:  ________________________________________________ 

ЈМБ: ______________________________________________________________________ 

Број личне карте  путне исправе _______________________________________________ 

Адреса пребивалишта, односно боравишта физичког лица:  ________________________ 

 

 На основу члана 51. став 1. Закона о ликвидационом поступку подносим  

приједлог за спровођење скраћеног добровољног ликвидационог поступка над 

пословним субјектом:   

 

Пословно име пословног субјекта:  _____________________________________________ 

Сједиште / пословна адреса пословног субјекта:  _________________________________ 

ЈИБ: ____________________________________________________________________ 

МБ: ____________________________________________________________________ 

Број главног рачуна и пословне банке код које је рачун отворен:  ___________________ 

Име и презиме дужника појединца:  ____________________________________________ 

ЈМБ: ______________________________________________________________________ 

Адреса пребивалишта, односно боравишта дужника појединца:  ____________________ 

Број главног рачуна и пословна банка код које је рачун отворен: ____________________ 

 

Наведени пословни субјекат нема интереса за даљу пословну активност, те нема 

обавеза према другим правним и физичким лицима. 

 

Предлажем да надлежни суд на основу овог приједлога и приложене 

документације отвори и истовремено закључи скраћени добровољни ликвидациони 

поступак и по правоснажности тог рјешења достави га регистарском одјељењу суда 

ради брисања овог пословног субјекта из Регистра пословних субјеката. 



Сагласан сам да се моји лични подаци из овог приједлога користе и обрађују од 

надлежног суда за потребе спровођења скраћеног добровољног ликвидационог 

поступка па до окончања скраћеног добровољног ликвидационог поступка. 

 

Мјесто и датум: _________________________ 

                                                                                        Подносилац приједлога:  

 

       ______________________ 

 

Прилози: 

 

1) одлука о престанку пословног субјекта у скраћеном добровољном 

ликвидационом поступку, коју доноси овлаштени орган пословног субјекта одређен 

посебним законом, односно оснивачким актом или статутом пословног субјекта, 

2) нотарски овјерена изјава власника капитала пословног субјекта да су 

измирене све обавезе према повјериоцима, укључујући обавезе према радницима и да 

су сагласни да буде спроведен скраћени добровољни ликвидациони поступак,  

3) извод из Регистра пословних субјеката који није старији од 15 дана од дана 

подношења приједлога за покретање скраћеног добровољног ликвидационог поступка, 

4) увјерење Пореске управе Републике Српске о измиреним директним пореским 

обавезама, које није старије од 15 дана од дана подношења приједлога за покретање 

скраћеног добровољног ликвидационог поступка, 

5) увјерење Управе за индиректно опорезивање Босне и Херцеговине о 

измиреним индиректним пореским обавезама, које није старије од 15 дана од дана 

подношења приједлога за покретање скраћеног добровољног ликвидационог поступка, 

6) увјерење надлежног органа јединице локалне самоуправе, на чијој територији 

се налази сједиште ликвидационог дужника или пословне јединице ликвидационог 

дужника, о измиреним обавезама према јединици локалне самоуправе, које није старије 

од 15 дана од дана подношења приједлога за покретање скраћеног добровољног 

ликвидационог поступка,  

7) потврда Централне банке Босне и Херцеговине или Агенције за посредничке, 

информатичке и финансијске услуге о стању пословних рачуна, која није старија од 

осам дана од дана подношења приједлога за покретање скраћеног добровољног 

ликвидационог поступка, 

8) посљедњи финансијски извјештај сачињен и презентован у складу са законом 

којим се уређује рачуноводство и ревизија, 

9) изјава власника капитала пословног субјекта о попису имовине са доказима о 

имовини, уз приједлог расподјеле имовине,  

10) доказ о уплаћеним средствима на име објаве изреке рјешења у „Службеном 

гласнику Републике Српске“,  

11) акт надлежног органа пословног субјекта којим је дато овлаштење лицу које 

ће предузимати радње и примати писмена у скраћеном добровољном ликвидационом 

поступку.  

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОГ 3. 

 

 

ИЗЈАВА 

 

Којом ја/ми, _________________________________________________________ 

                                                      (име и презиме / пословно име) 

из _________________________________________________________________________ 

                                                           (држава/град/општина),  

_________________________________, ЈМБ/ЈИБ: _______________________________, 

       (адреса/сједиште/пословна адреса)  

под пуном материјалном, кривичном и сваком другом одговорношћу изричито 

изјављујем/-о да сам/смо власник/власници капитала са  

___________________________________________________________________________ 

                                               (% за сваког власника капитала) 

учешћа у власништву капитала пословног субјекта ______________________________ 

                                                                                                 (пословно име) 

 ____________________________________, ЈИБ __________________________________ 

            (сједиште/пословна адреса)  

МБ ________________________________________ и да је овај пословни субјекат 

измирио све обавезе према повјериоцима, укључујући и обавезе према радницима, те да 

нема дуговања према правним и физичким лицима, као и да пословни субјекат има 

имовину према попису, који је приложен уз приједлог за спровођење скраћеног 

добровољног ликвидационог поступка. 

 

Изричито изјављујем/-о да сам/смо сагласан/ни да над овим пословним 

субјектом буде спроведен скраћени добровољни ликвидациони поступак и да диоба 

буде спроведена на начин како је то предложено у приједлогу расподјеле имовине.  

 

Уколико се у року од три године након закључења скраћеног добровољног 

ликвидационог поступка појаве обавезе пословног субјекта, преузимам/-о обавезу да 

обавезе платим/-о у складу са чланом 51. став 2. тачка 2) и чланом 55. Закона о 

ликвидационом поступку. 

 

Изричито изјављујем/-о да сам/смо сагласан/-ни да се у Регистар пословних 

субјеката упишу моји подаци као што су лично име, јединствени матични број и адреса 

за физичко лице, односно назив, сједиште и матични број за правно лице. 

 

 

Мјесто и датум: _________________________ 

 

                                                                

                                                                                                    Изјаву дао:  

 

       ______________________ 

 

 

 

 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

ПРАВИЛНИКА О ИЗГЛЕДУ И САДРЖАЈУ ОБРАСЦА  

ПРИЈЕДЛОГА ЗА ПОКРЕТАЊЕ РЕДОВНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ПОСТУПКА 

И СКРАЋЕНОГ ДОБРОВОЉНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ПОСТУПКА,  

ТЕ ОБРАСЦА ИЗЈАВЕ ВЛАСНИКА КАПИТАЛА ПОСЛОВНОГ СУБЈЕКТА 

 

 

I   ПРАВНИ ОСНОВ  

 

Правни основ за доношење Правилника о изгледу и садржају обрасца приједлога 

за покретање редовног ликвидационог поступка и скраћеног добровољног 

ликвидационог поступка, те обрасца изјаве власника капитала пословног субјекта 

садржан је у члану 23. став 4. Закона о ликвидационом поступку („Службени гласник 

Републике Српске“, број 82/19), којим је прописано да министар правде, доноси 

правилник о изгледу, садржају и начину објаве обрасца приједлога за отварање 

ликвидационог поступка, те у члану 51. став 4. Закона, којим је прописано да министар 

доноси правилник о обрасцу приједлога за спровођење скраћеног добровољног 

ликвидационог поступка и обрасцу изјаве из става 2. тачка 2) Закона, те начин објаве 

обрасца и изјаве за скраћени добровољни ликвидациони поступак и у члану 76. став 2. 

Закона о републичкој управи („Службени гласник Републике Српске“, број 115/18), 

којим је прописано да министар представља министарство, доноси прописе из члана 63. 

став 1. закона и рјешења у управним и другим појединачним стварима, одлучује о 

правима и дужностима запослених у министарству и одлучује о другим питањима из 

дјелокруга министарства.  

 

II  УСКЛАЂЕНОСТ СА ПРАВНИМ ПОРЕТКОМ ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ 

 

Према мишљењу Министарства за европске интеграције и међународну сарадњу 

број 17.03-020-924/20 од 17. марта 2020. године након увида у прописе Европске уније 

и анализе одредаба Правилника о изгледу и садржају обрасца приједлога за покретање 

редовног ликвидационог поступка и скраћеног добровољног ликвидационог поступка, 

те обрасца изјаве власника капитала пословног субјекта, није установљено да EU acquis 

садржи изворе који су релевантни за предмет уређивања достављеног правилника због 

чега у Изјави о усклађености стоји оцјена „непримјењиво“.  

 

III  РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ПРАВИЛНИКА 
 

Одредбама Закона о ликвидационом поступку прописано је да министар правде 

доноси правилник којим се прописују изглед, садржај и начин објаве обрасца 

приједлога за покретање редовног ликвидационог поступка, приједлога за спровођење 

скраћеног добровољног ликвидационог поступка, изјаве власника капитала пословног 

субјекта да су измирене све обавезе према повјериоцима, укључујући обавезе према 

радницима и да су сагласни да буде спроведен скраћени добровољни ликвидациони 

поступак.  

Имајући у виду чињеницу да је Закон о ликвидационом поступку ступио на 

снагу, било је неопходно приступити изради предметног правилника, у складу са 

Законом.  

 

 

 



IV   ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРЕДЛОЖЕНИХ РЈЕШЕЊА 

 

 Чланом 1. Правилника одређује се предмет овог правилника.  

 Чланом 2. Правилника прописује се садржај приједлога за отварање редовног 

ликвидационог поступка, те да се изглед обрасца приједлога налази у прилогу овог 

правилника, а документација која се прилаже је прописана чланом 24. Закона о 

ликвидационом поступку. 

 Чланом 3. Правилника прописује се садржај приједлога за спровођење 

скраћеног добровољног ликвидационог поступак, те да се изглед обрасца приједлога 

налази у прилогу овог правилника, а документација која се прилаже је прописана 

чланом 51. Закона о ликвидационом поступку. Такође, овим чланом се прописује да се 

средства за објаву у „Службеном гласнику Републике Српске“, уплаћују за објаву 

изреке рјешења о отварању и истовременом закључењу скраћеног добровољног 

ликвидационог поступка, као и за објаву рјешења о стављању ван снаге тог рјешења, 

уколико на то рјешење буде изјављена жалба. Преостали износ неутрошених уплаћених 

средстава за објаву вратиће се подносиоцу приједлогу. Наиме, овим одредбама се 

прописује се уплата довољног износа средстава који је потребан како би се могле 

извршити потребне објаве у складу са Законом, те окончати скраћени добровољни 

ликвидациони поступак.  

 Чланом 4. Правилника прописује се садржај изјаве власника капитала 

пословног субјекта, те да се изглед обрасца изјаве налази у прилогу овог правилника.  

 Чланом 5. Правилника прописује се начин објаве образаца из овог правилника.  

  Чланом 6. Правилника прописује се ступање на снагу овог правилника. 

 

V   УЧЕШЋЕ ЈАВНОСТИ И КОНСУЛТАЦИЈЕ У ИЗРАДИ ПРАВИЛНИКА 

 

У складу са тaчком 11. Смјерница за поступање републичких органа управе о 

учешћу јавности и консултацијама у изради закона („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 123/08 и 73/12), обрађивач Правилника, није спровео консултације са 

јавношћу, јер материја предметног правилника нема утицај на јавност и не подлијеже 

обавези у погледу консултација.  

 

VI  ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА И ЕКОНОМСКА ОПРАВДАНОСТ 

ДОНОШЕЊА ПРАВИЛНИКА 

 

 За спровођење овог правилника, нису потребна додатна средства из буџета 

Републике Српске.   

 

 

  

 

 

 

 

 

 


